謹啓
 この度，下記の通りワークショップを開催する運びとなりました
のでご案内致します．
 ご多忙のことと存じますが，万障お繰り合わせの上，ご参加いた
だきますよう宜しくお願い申し上げます．

謹⽩

⽇時 2017 年 1 ⽉ 28 ⽇（⼟）, 29 ⽇（⽇）
9:30-15:30

場所 札幌医科⼤学
北 1 講義室，解剖実習室
（札幌市中央区南１条⻄１６丁⽬２９１番地）

費⽤ ¥5,000（⿇酔標榜医未満）
¥10,000（標榜医以上）

本ワークショップは札幌医科⼤学倫理委員会の承認と
解剖学第⼆講座の協⼒を得て⾏われています．

連絡先：takada.y@sapmed.ac.jp（⿇酔科学講座 ⾼⽥幸昌）

⽣体に極めて近い特性を持った Thiel 固定献体を⽤い，超⾳波ガ
イド下神経ブロックや緊急気道確保などの実習を⾏います．
午前は基礎知識の講義を受けていただき，休憩をはさんで午後は
実習の形でスキルを磨いていただけます．

第 8 回
Thiel 法固定遺体による

⿇酔ワークショップ